

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4783 - Terça-feira, 24 de junho de 2014 **Publicação:** Terça-feira, 24 de junho de 2014 **Publicação:** Quinta-feira, 26 de junho de 2014

LEGISLATIVO

Resoluções

RESOLUÇÃO DE MESA E LIDERANÇAS Nº 24, de 16 de junho de 2014, que recompõe os subsídios dos Vereadores de Porto Alegre, em face da variação inflacionária do período compreendido entre 30 de abril de 2013 e 1º de maio de 2014, com base no índice de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, e dá outras providências.

Para visualizar, na íntegra, a Resolução de Mesa e Lideranças nº 24/2014 acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO DE MESA E LIDERANÇAS Nº 24, de 16 de junho de 2014,

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1158 cl 98283 1.pdf

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 473, DE 16 DE JUNHO DE 2014, que reajusta as retribuições remuneratórias dos servidores da Câmara Municipal de Porto Alegre, data-base maio de 2014, em 6,28% (seis inteiros e vinte e oito centésimos por cento), a contar de 1º de maio de 2014.

Para visualizar, na íntegra, a Resolução de Mesa nº 473/14 acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 473, DE 16 DE JUNHO DE 2014

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1158_cl_98285_1.pdf

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 474, DE 16 DE JUNHO DE 2014, que reajusta as retribuições remuneratórias dos servidores da Câmara Municipal de Porto Alegre, data-base maio de 2014, visando a recomposição das perdas decorrentes da aplicação das disposições da Lei Federal nº 8.880, de 27 de maio de 1994, a qual "Dispõe sobre o Programa de Estabilização Econômica e o Sistema Monetário Nacional, institui a Unidade Real de Valor (URV) e dá outras providências.

Para visualizar, na íntegra, a Resolução de Mesa nº 474/14 acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 474, DE 16 DE JUNHO DE 2014

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1158 cl 98290 1.pdf

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 475, DE 16 DE JUNHO DE 2014, que reajusta o valor unitário do vale-alimentação dos funcionários da Câmara Municipal de Porto Alegre em 10,00% (dez por cento), fixando-o em R\$ 22,00 (vinte e dois reais).

Para visualizar, na íntegra, a Resolução de Mesa nº 475/14 acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 475, DE 16 DE JUNHO DE 2014

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1158_cl_98291_1.pdf

LEGISLATIVO PESSOAL

Atos

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, em comissão, EVERTON LUIS CORREA DA SILVA, 95264-6, Assessor Parlamentar de Plenário, 2.1.2.7, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, em conformidade com o art. 20 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio do Ato 20.048, de 13/06/2014 (Processo 1510/14).

Portarias

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

CONVOCA EVERTON LUIS CORREA DA SILVA, 95264-6, Assessor Parlamentar de Plenário, 2.1.2.7, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar da data de exercício e até ulterior deliberação, em conformidade com alínea "b" do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e art. 41 da Lei Municipal 5811/86 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 292, de 13/06/2014 (Processo 1510/14).

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães

GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa

EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230

ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907

E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248